
 

 

 

Na temelju članka 17. stavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

br. 82/15 i 118/18 ), odredbi Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 

dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 

(“Narodne novine” br. 49/17) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada 

Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 2/18) Gradonačelnik Grada Pule 22. srpnja 2019. godine 

donio je 

 

 

ZAKLJUČAK O DONOŠENJU 

PLANA DJELOVANJA CIVILNE ZAŠTITE  

GRADA PULA - POLA  

 

 

Članak 1. 

 

 

Donosi se Plan djelovanja civilne zaštite Grada Pula-Pola, čiji sadržaj se nalazi u 

prilogu ovog akta i čini njegov sastavni dio. 

 

 

Članak 2. 

 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pula. 

 

 

 

 

KLASA:023-01/19-01/667 

URBROJ:2168/01-02-04-00-0362-19-3 

Pula, 22. srpnja 2019. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 17. stavak 3. Zakona o sustavu 

civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15 i 118/18) te odredbama Pravilnika o nositeljima, 

sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 

javnosti u postupku njihovog donošenja (“Narodne novine” br. 49/17) i članku 61. Statuta 

Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 2/18), kojim 

je propisano da izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave donosi Plan djelovanja civilne 

zaštite za svoje područje. 

 

II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15 i 

118/18) i odredbama Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i 

velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave („Narodne novine“ br. 65/16), Župan Istarske županije je dana 3. veljače 2017. 

godine donio Smjernice za izradu procjene rizika za područje Istarske županije ( u daljnjem 

tekstu: Smjernice), temeljem kojih su jedinice lokalne samouprave na području Istarske 

županije bile dužne do kraja siječnja 2018. godine donijeti svoje Procjene rizika od velikih 

nesreća. 

 

Gradonačelnik Grada Pule je temeljem članka 9. stavka 3. Smjernica te članka 61. 

Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 

kao nositelj izrade procijene rizika, donio dana 5. srpnja 2017. godine Odluku o izradi 

Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Pula-Pola. Na sjednici Gradskog vijeća 24. 

listopada 2017. godine usvojen je Zaključak o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za 

Grad Pula-Pola.  

 

Člankom 30. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 

dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 

(“Narodne novine” br. 49/17), (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđena je obveza izrade i 

sadržaj Plana djelovanja civilne zaštite jedinica lokalne samouprave. Plan djelovanja civilne 

zaštite sastoji se od općeg i posebnog djela. 

 

Opći dio plana sadrži: 

- upozoravanje, 

- pripravnost, 

- mobilizaciju (aktiviranje) i narastanje operativnih snaga sustava civilne zaštite, 

- opis područja odgovornosti nositelja izrade plana, 

- grafički dio. 

 

Posebni dijelovi plana sadrže: 

- razradu mjera civilne zaštite iz Državnog plana, osobito postupanje u nesrećama u 

postrojenjima ili području postrojenja s opasnim tvarima, 

- postupanje operativnih snaga sustava civilne zaštite u otklanjanju posljedica ugroza iz  

procjene rizika od velikih nesreća jedinice lokalne samouprave, 



- načini zahtijevanja i pružanja pomoći između različitih hijerarhijskih razina sustava 

civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi. 

-  

Tvrtka DLS d.o.o. iz Rijeke, koja je ovlaštena za izradu dokumenata civilne zaštite, izradila je 

Plan djelovanja civilne zaštite Grada Pula-Pola sukladno naprijed navedenom Pravilniku i 

Procjeni rizika od velikih nesreća za Grad Pula-Pola, te se isti nalazi u prilogu akta. 

 

III PRIJEDLOG AKTA 

 

Tekst prijedloga akta dostavlja se u prilogu. 

 

IV PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ovog akta osigurana su sredstva u Razdjelu 02- Upravnog odjela za 

financije i opću upravu Proračuna Grada Pula-Pola za 2019. godinu. 

 

  

Pripremio:  

Savjetnik 2 za zaštitu na radu 

mr. sig. Marijan Kaurić, dipl. ing.  

 

   P.O. GRADONAČELNIKA 

Vesna Sajić, mag. oec. v.r. 

 

 


